r-.

_ PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

PROJETO DE LEI N°4"4020

ORIGEM: PODER LEGISLATIVO

AUTOR: Ver. Silvio Tolfo Tondo - PP

"Denomina-se de Luis Antonio Medeiros a
Travessa entre as ruas João Galvão e Nunes"

O vereador que este subscreve membro efetivo desta casa das leis, no uso de suas
atribuições que confere o regimento interno, submete á apreciação do plenário o
seguinte projeto de lei:

Art. 1° - Fica denominada de Luis Antonio Medeiros a travessa entre as ruas João
Galvão e Nunes, na Vila Batista, neste município.

Art. 2°.- O chefe do Poder Executivo regulamentará a presente Lei.

Art. 30  - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

-a
-'

II

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
12 de março de 2020.

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.57 -000— Caçapava do Sul - RS
Email: contatocacapava.rs.gov.br  Fone: (55) 3281-204412428

lnternet:www.camaracacapava.rs.gov.br

_ PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

CURRICULUIM

Luis Antonio da Paixão Medeiros, nasceu na Colônia de Santa
Teresa , no dia 20 de setembro de 1961, orgulhoso de ter nascido Gaúcho,
pois amava a lida campeira.

Era o terceiro filho de sete irmãos, sendo eles: Verena, Vera,
Vaneci, Valderez, Vilson e Roberto. Foi criado com dificuldade pelo seu pai
Bernardino e sua mãe Dilma, ajudava o pai na lavoura e em serviços agrícolas
desde sua infância, posteriormente compraram estabelicimento comercial,
mudando-se para cidade.

Luiz estudando no ensino médio, ainda trabalhava para auxiliar,
sua família, vendendo produtos agrícolas. Serviu a pátria em São Gabriel,
após trabalhou em posto de gasolina na cidade de São Leopoldo. Retomou
para Caçapava do Sul, indo trabalhar como frentista no Posto Pampeano;
também trabalhou na empresa de ônibus São João.

Ingressou na empresa dos Correios, através do amigo Èlvio
Fernandes, em junho de 1986. Casou com Elena Maria Rosa, e em 1997
nasceu sua filha Vitória e em 2016 sua netinha Joanna.

Trabalhou por 31 anos, na empresa dos Correios.
Luiz Antônio da Paixão Medeiros, faleceu em 30/05/2018.

Luiz Antonio, foi um homem íntegro, trabalhador, sempre
preocupado com o bem estar do próximo, deixou um legado de honestidade,
ética e moral junto a sua família e sociedade Caçapavana.

Rua Barão de Caçpava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Email: contato(âcacapava.rs.qov.br  Fone: (55) 3281-204412428

lnternet:www. cama racacapava.rs.gov.br

-'

1 	 - 	 -
4 	 -

_ PoDtt1:GIsLATIvO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapã do Sul RS - Capital Farroupilha

Oficio 01212019 	Caçapava do Sul, 01 de agosto de 2019.

Sr. Secretário

Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho através
deste solicitar se existe rua denominada Luis Antonio Medeiros . Da
mesma forma a existência de denominação na travessa entre as ruas João
Galvão e rua Nunes.

Certo da sua compreensão, desde já agradeço a
atenção e aguardo o seu deferimento nesta solicitação.

Atenciosamente,

• eno olo
Vereador PP

gmbidO

a
Sra.Ihoko Nakaslzirna Mota
Sr.Secretária Fazenda de Município
De Caçapava do Sul.

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapavjgy.br  Email: silvioettondo@hotmail.com

Fone: (55) 3281-204412428

t

1014607285 	 2611012016

_*»
LUIZ ANTONIO DA PÁ~MEDEIROS

'
- FiliAçÃo

ø

eEpJlAkbzNo I4iEIfl DE MEDEIROS

Dum DAPAsxAoMEvEiRosr 	O 	 4 1

N&F1J*MJO*OE . .O 	.!:'y 	IMTAOUØSCNS4IV

.I

CAÇAPAVADOSLLRS 	t.4» 	Ljf.. ' 	2010911961

1 &.tTM
CCASCAÇ4PAVADO 4'
MATRiCW: 09993 01 55 zá13 2 OOi6 O0 	OflO7 15

323.905.050-15

k$ pofloa. 	 C-\ 	t
ZVIA

	In1zaI 152282.

) GRANDE DO SUL
IA1A DA SEOLMANÇA POSLICA
rruTo.GERA& DE PERÍCIAS
rAMENTO 0€ IDENWPCAQÂO 	 .

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DECAÇAPAVADOSUL

CNPJ 88.14130210001.45 Fone 55 3281 2351 — Rua XV de Novembro, 438- CEP 965i0-o - Caçapava do sul

Offcià 88/2019 - SMF 	 Caçapava do Sul, 05 de agosto de 2019,

limo. Senhor,

Vereador Silvio Tolfo Tóndo;

Nesta Cidade.1

COPIA
Prezado Vereador,

Em atenção ao oficio 12/2019 - Gabineté do Vereador, informamos que não existe

rua denominada Luis Antônio Medeiros, e a travessa (n2387) entre as ruas João Galvão Machado

e rua dos Nunes não possui denominação oficial, contudo, a mesma não consta no Plano Diretor

de Desenvolvimento do Município de Caçapava do Sul.

Atenciosamente,
4

lhoko Nakasljima Mota

Secretária de Muni$ípio da Fazenda!

1,ninF*1 MIMICrPRI DE VEREADORES • CPCRPPUP O') SIM..

(5PG'3/2019 L3:511 000016777

e

~ nx1~

a
W

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGJ$TRO CIVIL DS PESSOAS NXflRAIS

CERTIDÃO DE ÓÚITO
NOME

LUIZ ÃNTONIO DA PA1XÃOMSE1ÀôS

323.905.050-15

- 	MATRICULA
09909301 55 2018 4 00024 0. '0Õ1t14t12 1

L,wo: C.24 Fohe: 44 trreg!stro: 11142

SEXO 	 COR 	 ESTADO CIVIL E IDÃDE 	 '1. > 1
MascUlino 	Branca 	j Casado, com 56 anos de-idade.
4ATURALIDADE 	 - DOCUMENTO DE IDENTIFÍCAÇÃO., 	ELEITOR

Caçapava do Sul, RS. 	 Cl n° 1014601285 SSp/R&- 	Sim
Arin r ner',ne.,r,a 	 /

BERNARDINO SIQUEIRA DE MEDEIROS e de DILMÁ DA PAIXÃO MEDEIROS,
faIecidos.Eraresidente e domiciliado na rua BorgeSdé Medeiros, n° 1270, Caçapava do
Sul, RS. -

Trinta de maio de dois mil e dezoito, às 08:00 horas 	 1 30  11 05 )_2018
LOCAL DE FALECIMENTO

Hospital'de Caridade Dr. Victor Lang, rua Coronel Coriolano Castro, 920, bairro Centro,
Caçapavà do Sul, RS.

Natural, embolia pulmonar.
SEPULTAMENTO / CREMAÇÃO (SE CONHECIDO) 	 DECLARANTE 	 -

Cemitério das Catacumbas nesta cidade de VITÓRIA ROSA MEDEIROS
Caçapava do Sul, RS.

Dr. Jodel Ricardo Teixeira da Silveira, CRM n° 15099.

Declaração de Óbito: 265272734. Assento lavrado em trinta de maio de dois mil e dezoito.
Era casado com ELENA MARIA ARAUJO ROSA. Deixou as filhas: VITÓRIA, com 21 anos
e DILMA, com 32 anos de idade, de profissão carteiro;, nascido em 20 de setembro de
1961, CI n° 1014607285, SSP/RS, CPF n° 323.905.950-15. Deixa bens. Não deixa
testamento. Não constam anotações ou averbações no registro.

TIPO DOCUMENTO NÚMERO DATA EXPEDIÇÃO ÓRGÃO EXPEDIDOR DATA DE VALIDADE

RO falecido 1014607285 2610911978 SSP/RS -

As anotações de cadastro acima não dispensam a parte interessada da apresentaço do documento original, quando
exigido pelo Õrgâo solicitante.